⁵ Baha'ad Din, Vita Saladini. Recueil des Hist. des Croisades, Historiens Orientaux III 336, 339, 351.

inis Sti. Samuelis adhuc aliqui fratres degebant, sed anno 1213 videtur fuisse omnino derelictum et conventus aufugit in Accon, de quo vide supra. Monasterium Sti. Samuelis in posterum destructum est, ecclesia romanica vero profanata. Anno 1674 inservit ut stabulum. Anno 1911 restaurata est in sanctuarium mahumeticum, anno 1917 graviter pessum datur in bello, dein vero redintegratum est.

Una charta sola subsistit ex archivio, scilicet confirmation bonorum de anno 1185, de qua vide E. MAYER. *Descriptio sigilli abbatis apud J. DELA-VILLE Le ROULX*, Cartulaire générale des Hospitaliers de St. Jean 2 (1897) Nr. 2925. Abbates: (RÖHRICHT, Hugo Sam et Obit. Praem.); Theodoricus 1145 – Radulphus 1156 – HUGO + 25. VIII Ob. Praem. – HELLINUS 1216/18 – Aegidius 1220 – Johannes 1239 – S . . . 1244 – Johannes 1254/63⁶.

Bibliographia: AUVRAY 2652, 2742/44, 4387/88, 4411 – BERGER 5129 – ENLART Monuments I (1925) 41, II (1928) 28 Osv – GEUDENS 35 – HUGO Ann. Praem. II 735/38 – IDEM SAM Epist Gervasii Nr. 37, 38, 115, 130 – RÖHRICHT Gesch. Kgr. Jer. cf. ind. – IDEM RRH 216, 323, 854, 884, 906, 1087, 1127, 1197, 1217, 1244, 1249, 1271, 1275/78, Additamenta: 216, 1062a, 1080, 1193a, 1255a, 1323b. – IDEM, Syria Sacra 41 – ABEL/SAVIGNAC, Neby Samouil (Revue Biblique XXI 1912, 267/79) – H. E. MAYER, Sankt Samuel auf dem Freudenberge und sein Besitz nach einem unbekannten Diplom König Balduins V. (Quellen und Forschungen aus italienischen Archiven und Bibliotheken XLIV Tübingen 1964, 35/71) – T. TOBLER, Zwei Bücher Topographie von Jerusalem Berlin 1853, II 886.

DUBIA

STUS. MICHAEL DE CLUSA

J. Michelet loquitur in opere suo „Le procès des Templiers“ (Paris 1841/51) II 647 de monasterio quodam ordinis nostri, nomine Sti. Michaelis de Clusa, sito in insula juxta civitatem Beyrouth, ubi Julianus ultimus dominus Sidoniensis vitam suam finisset. – Nisi est error auctoris, haec domus, de qua alioquin nihil scimus erat forsitan prioratus dependens a Sto. Samuele Acconensi.

PAPHOS

Civitas in meridie insulae Cypri. Constat abbatiam Bellapais ibi habuisse domum dependentem anno 1246. Hoc anno Rogerus quidam eques Paphensis

⁶ De Aegidio de Marle, qui secundum traditionem non probatam anno 1291 martyrio coronatus est, vide supra apud Accon.

dedicat abbatiae pretiosam reliquiam Stae. Crucis, et fundat anniversarium sollempne pro se et pro uxore sua. Georgius abbas Episcopiae statuit, quod haec missa cantari posset in „domo nostra quam habemus in civitate Paphensi“, et quidem „a fratribus nostris ibi degentibus“. (Mas Latrie, Histoire du Royaume de Ch. III 646/47).

Alioquin nihil scimus de hac domo, sed ex verbis supra allatis suspicari icet ibi fuisse verum conventum. Anno 1280 occurrit quidam „frater Dionysius praepositus abbatiae Episcopiae“ (Röhricht Regesta Nr. 1437). Hoc tantum sic intelligi protest, quod iste frater fuit superior alicuius domus dependentis. Atqui tales habuit Bellapais in Nicosia et in Papho tantum. Nicosia videtur fuisse mera residentia, seu potius refugium (vide supra, notam apud Bellapaise), ergo possumus supponere, hunc Dionysium fuisse praepositum domus Paphensis.

PRAETERMISSA

BETHLEHEM

In terra Juda. Anselmus Episcopus Havelbergensis (qui fuit Ord. Praem.) in primo suo libro Dialogorum anno 1145 scribit de ordine suo, quod „extendet etiam palmites haec eadem sancta societas in partes orientis, nam in Bethlehem una, et in loco quem vocant Sti. Habacuc alia congregatio est.“

Secundum omnes peritos haec est aperta confusio cum St. Samuel. In Bethlehem numquam fuerunt Praemonstratenses.

Epistola Anselmi apud D'Achéry, Spicilegium XIII 111 – Hugo I 434 – Cottineau 367 – Geudens 4.

JERUSALEM

1. In Monte Oliveti, Ascensio Domini et 2. juxta „Templum Domini“. In ambobus coenobiis fuerunt canonici iam ante fundationem ordinis Praem., Ambae canoniae habuerunt abbates, et interdum fuerant appellati „albi monachi“. Non fuerunt canonici Sti. Sepulchri, apud Templum Domini vero erant „Canonici Templi“. Certe numquam fuerunt O. Praem., ut dicunt aliqui auctores. (Goov. IV 166) Cf. W. Hotzelt, Die Chorherrn vom Hl. Grabe in Jerusalem. Palästinahefte des Deutschen Vereins vom Hl. Lande 25/28. Köln 1940. p. 198/36 – Michelaut/Reynaud pp. 51. 162 – Lepaige I 97.

NAZARETH

P. Louis de Gonzague Daras praetendit ibi fuisse ecclesiam cathedralem ordinis nostri. Hoc verum non est. Lethardus archiepiscopus Nazarenus († 1190) quidem erat ex ordine, sed capitulum ibi numquam erat regulare.

L. de Daras, Prieuré de Nazareth en Terre Sainte, in: ANN 1886, I 17/20 – Geudens 4 –. Goovaerts IV 165. – De Lethardo vide Wilhelmum de Tyro, lib. XXII, 18.